дело № 5/3-18/22
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

15 января 2022 года

г. Казань, ул. Декабристов, д. 131
Мировой судья судебного участка № 3 по Московскому судебному району города Казани Республики Татарстан Ахмади К.Д., рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Наушербанова Н.Ш., «Данные изъяты»,
УСТАНОВИЛ :
Наушербанов Н.Ш., «Данные изъяты», находился в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, изо рта исходил запах алкоголя, речь была невнятная, координация движений нарушена, тем самым оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

В действиях Наушербанова Н.Ш. содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

В судебном заседании, проведенном в режиме видеоконференцсвязи,
Наушербанов Н.Ш. вину в совершении административного правонарушения признал и раскаялся.

Факт совершения Наушербановым Н.Ш. правонарушения полностью установлен в ходе судебного разбирательства и подтверждается:
-протоколом об административном правонарушении № 8400121 (л.д.2),

-протоколом об административном задержании № 52 (л.д.3),
-актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения
№ 31-70, подтверждающим состояние алкогольного опьянения у Наушербанова Н.Ш. (л.д. 4-7),

-рапортом сотрудника полиции (л.д.8),

-объяснением Инаншвили Р.Р. (л.д.9),

-объяснением Иванова С.Н. (л.д.10),

-протоколом о доставлении от 14.01.22 (л.д. 11),

-справками ПК «Марафон», ОСО ИЦ МВД РТ (л.д. 12, 13),

-сведениями СПО СК АС «Российский паспорт» на Наушербанова Н.Ш. (л.д. 14).
Протокол об административном правонарушении составлен уполномоченным должностным лицом, его содержание и оформление соответствуют требованиям ст. 28.2 КоАП РФ, все сведения, необходимые для правильного разрешения дела, в протоколе отражены.

Собранных доказательств достаточно для признания Наушербанова Н.Ш. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ.

При таких обстоятельствах, суд считает установленным, что Наушербанов Н.Ш. своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного Наушербановым Н.Ш. правонарушения, данные о его личности.

Наушербанов Н.Ш. вину признал и раскаялся, что учитывается в качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность.

Отягчающим административную ответственность обстоятельством является то, что Наушербанов Н.Ш. ранее привлекался к административной ответственности за совершение аналогичных правонарушений, по которым не истек срок, предусмотренный статьей 4.6. КоАП РФ.

С учетом всех данных о личности Наушербанова Н.Ш., в целях предупреждения совершения им новых правонарушений, мировой судья полагает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста. Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, в ходе рассмотрения дела не установлено.

Руководствуясь ст.ст. 20.21, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ :
Наушербанова Н.Ш. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком
на 5 (пять) суток.

Срок ареста исчислять с 14 часов 00 минут 14 января 2022 года согласно протоколу о доставлении.

Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в статьях 25.1-25.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, или опротестовано прокурором в Московский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

     Мировой судья

Ахмади К.Д.

2